
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  65
  64

  271
  280

  150
  147

  200
  206

–
  1

  439
  473

  204
  218

  1
  1

–
–

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  57
  29

  299
  97

  29
  15

  131
  80

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  30
  7

  111
  49

  17
  37

  79
  176

  147
  53

  197
  64

  59
  40

  96
  53

  2
–

  547
  201

–
  1

  237
  173

  63
  28

  79
  38

  35
  86

  57
  126

–
–

  208
  108

–
–

  135
  288

  247
  105

  4
–

  107
  80

–
–

  1
–
–
–

  92
  51

–
–

  64
  129

–
  1

–
–
–
–

Kreise
Kleve
Mettmann

  17
  31

  191
  191

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  39
  27

  197
  136

  43   186

  89
  91

  134
  139

–
  1

  292
  442

  120
  72

  151
  99

  95   145

  1
  2

  377
  272

  2   425

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

  507
  350

 2 474
 1 573

  157   901

Kreisfreie Städte
Bonn
Köln

  43
  145

  151
  538

 1 275
  808

 1 784
 1 116

  467   668

  10
  4

 4 617
 2 809

  6  1 808

  80
  291

  113
  393

–
  4

  230
  696

  148
  201

  1
  2

–
–

  178
  130

  1
–

  180 –

–
–
–

 2 134
 1 297

  11
  7

  837   4

  1
  1
–

  102
  317

–
  3

–
  1

Leverkusen

Kreise
Städteregion Aachen

  8   70

  49   299
darunter krfr. Stadt Aachen1)

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  16
  25

  133
  147

  43
  17

  236
  95

  36   56

  145   215

–   125

  1   435
  60
  70

  98
  106

  118
  51

  174
  76

  1
  1

  183
  226

–
  1

  349
  179

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  19
  13

  121
  141

  25
  64

  107
  284

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

  451  2 189
  196
  255

  759
 1 430

  59
  74

  85
  119

  57
  143

  81
  218

  1
–

  227
  219

–
  2

  232
  417

 1 124  1 636
  407
  717

  562
 1 074

  10  3 335
  4
  6

 1 051
 2 284

  72 –

  209 –

–

–
  86

  108
–

  1
  171

  78
–
–

–
  1
–
–

  114
  93

  2
–

  101
  218

  4
  1

–
–

  2
–

 1 583   11
  491

 1 092
  3
  8

  4
  1
  3

–––––––––––
1) Die Stadt Aachen ist regionsangehörig und hat zugleich die Rechtstellung einer kreisfreien Stadt nach Maßgabe des Aachen-Gesetzes.

Statistische Berichte

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
Januar 2012

Vorläufige Ergebnisse

Bestell-Nr. A203 2012 01, (Kennziffer A II – m 1/12)

Information und Technik 
Nordrhein-Westfalen
Geschäftsbereich Statistik



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Januar 2012

2

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  8   61
  28
  28

  125
  172

Kreise
Borken
Coesfeld

  37
  23

  225
  125

  37   51
  57
  95

  90
  129

–   105
  1
–

  278
  181

  125
  54

  180
  87

  2
  2

  266
  173

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  49
  48

  352
  245

  19   130

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte
Kreise

  240
  64

 1 435
  358

  176  1 077

  179
  126

  259
  193

  64   102

  4
  2

  653
  359

–   231

  737
  189

 1 091
  270

  548   821

  11
  1

 2 246
  564

  10  1 682

  48 –
  128

  76
  1
  1

–
–

  1

  137
  88

  1
–

  1
–

  280
  178

  1
  1

  96 –

  1
  1
–

 1 031
  252

  5
  2

  779   3

  4
  1
  3

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   25   223

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

  29   212
  18

  8
  151

  69

  112   170 –   261

  98   176
  71
  34

  119
  55

–   296
–
–

  236
  160

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  34
  36

  215
  154

  20   167

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt
Kreise

  170
  25

 1 191
  223

  145   968

  112
  83

  167
  126

  85   136

–
–

  291
  294

–   194

  595
  112

  949
  170

  483   779

–
–

 1 732
  261

–  1 471

  125   2   1

  144 –
  104

  90
  1
–

–
  1
–

  141
  141

–
–

  88   1

–
–
–

  833
  125

  4
  2

  708   2

  2
  1
  1

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

  31
  49

  177
  287

Hagen
Hamm
Herne

  22
  12

  76
  102

  15   95

  91
  137

  126
  203

  2
  3

  373
  512

  36
  51

  55
  75

  50   80

–
–

  174
  155

–   169

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

  27   138
  17
  39

  132
  219

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

  6
  34

  61
  31

  22
  35

  158
  210

  69   93
  77

  122
  99

  171

–   332
–
–

  239
  383

  32
  16

  51
  23

  96
  115

  114
  148

–
–

  126
  102

–
  2

  274
  356

  169
  242

–
  1

–
  1

  83
  74

  1
–

  73 –

  1
–
–

  153 –
  101
  191

  1
  2

–
  1
–

  60
  47

–
–

  126
  179

  1
–

–
–
–
–

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte
Kreise

  309  1 686
  129
  180

  737
  949

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

 1 677
  764

 8 975
 3 650

  892  1 238
  365
  527

  539
  699

  7  3 195
  5
  2

 1 383
 1 812

 4 623
 1 881

 6 698
 2 657

  38
  14

 15 125
 6 068

Kreise   913  5 325  2 742  4 041   24  9 057

 1 498   6
  641
  857

  2
  4

  3
  2
  1

 7 079
 2 806

  37
  16

  14
  6

 4 273   21   8

Herausgegeben von
Information und Technik Nordrhein-Westfalen, Geschäftsbereich Statistik

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 9449-8000

Internet: http://www.it.nrw.de
E-Mail: poststelle@it.nrw.de

Erschienen im Juli 2012

Alle Statistischen Berichte finden Sie als PDF-Datei zum kostenlosen
Download in unserer Internet-Rubrik „Publikationen“.

© Information und Technik NRW, Düsseldorf, 2012
Auszugsweise Vervielfältigung und Verbreitung mit Quellenangabe gestattet.

Abkürzung

krfr. Stadt = kreisfreie Stadt




