

Statistische Berichte

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen Januar 2012

Vorläufige Ergebnisse

Bestell-Nr. A203 2012 01, (Kennziffer A II - m 1/12)

Verwaltungsbezirk		Le	ebendgebore	ne		Gestorbene			
	Ehe- schlie- ßungen	insgesamt	und zwar		Tot-		und zwar		
			männlich	Eltern miteinander verheiratet	geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte									
Düsseldorf	65	271	150	200	-	439	204	1	_
Duisburg	64	280	147	206	1	473	218	1	_
Essen	57	299	147	197	2	547	247	4	1
Krefeld	29	97	53	64	_	201	105	-	_
Mönchengladbach	29	131	59	96	_	237	107	-	_
Mülheim an der Ruhr	15	80	40	53	1	173	80	-	_
Oberhausen	30	111	63	79	_	208	92	-	_
Remscheid	7	49	28	38	-	108	51	-	_
Solingen	17	79	35	57	-	135	64	-	_
Wuppertal	37	176	86	126	-	288	129	1	-
Kreise									
Kleve	17	191	89	134	_	292	148	1	_
Mettmann	31	191	91	139	1	442	201	2	_
Rhein-Kreis Neuss	39	197	120	151	1	377	178	1	_
Viersen	27	136	72	99	2	272	130	-	_
Wesel	43	186	95	145	2	425	180	-	-
RegBez. Düsseldorf	507	2 474	1 275	1 784	10	4 617	2 134	11	1
davon kreisfreie Städte	350	1 573	808	1 116	4	2 809	1 297	7	1
Kreise	157	901	467	668	6	1 808	837	4	_
Kreisfreie Städte									
Bonn	43	151	80	113	_	230	102	_	_
Köln	145	538	291	393	4	696	317	3	1
Leverkusen	8	70	36	56	-	125	72	-	-
Kreise									
Städteregion Aachen	49	299	145	215	1	435	209	_	_
darunter krfr. Stadt Aachen1)	16	133	60	98	1	183	86	-	_
Düren	25	147	70	106	1	226	108	1	1
Rhein-Erft-Kreis	43	236	118	174	-	349	171	_	_
Euskirchen	17	95	51	76	1	179	78	_	_
Heinsberg	19	121	59	85	1	227	114	2	_
Oberbergischer Kreis	13	141	74	119	-	219	93	-	_
RheinBerg. Kreis	25	107	57	81	-	232	101	4	2
Rhein-Sieg-Kreis	64	284	143	218	2	417	218	1	-
RegBez. Köln	451	2 189	1 124	1 636	10	3 335	1 583	11	4
davon kreisfreie Städte	196	759	407	562	4	1 051	491	3	1
Kreise	255	1 430	717	1 074	6	2 284	1 092	8	3

¹⁾ Die Stadt Aachen ist regionsangehörig und hat zugleich die Rechtstellung einer kreisfreien Stadt nach Maßgabe des Aachen-Gesetzes.

Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Januar 2012

Verwaltungsbezirk		Lebendgeborene				Gestorbene			
	Ehe-	insgesamt	und zwar		Tot-		und zwar		
	schlie- ßungen		männlich	Eltern miteinander verheiratet	geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte									
Bottrop	8	61	37	51	_	105	48	_	_
Gelsenkirchen	28	125	57	90	1	278	128	1	_
Münster	28	172	95	129	-	181	76	1	1
Kreise									
Borken	37	225	125	180	2	266	137	1	1
Coesfeld	23	125	.54	87	2	173	88	-	-
Recklinghausen	49	352	179	259	4	653	280	1	1
Steinfurt Warendorf	48 19	245 130	126 64	193 102	2	359 231	178 96	1	1
					4.4			_	
RegBez. Münster davon kreisfreie Städte	240 64	1 435 358	737 189	1 091 270	11 1	2 246 564	1 031 252	5 2	4 1
Kreise	176	1 077	548	821	10	1 682	779	3	3
Kreisfreie Stadt									
Bielefeld	25	223	112	170	-	261	125	2	1
Kreise	20	040	00	470	_	200	444	_	
Gütersloh Herford	29 18	212 151	98 71	176 119	_	296 236	144 104	_ 1	_ 1
Höxter	8	69	34	55	_	160	90		<u>.</u>
Lippe	34	215	112	167	_	291	141	_	_
Minden-Lübbecke	36	154	83	126	_	294	141	_	_
Paderborn	20	167	85	136	-	194	88	1	-
RegBez. Detmold	170	1 191	595	949	-	1 732	833	4	2
davon kreisfreie Stadt	25	223	112	170	_	261	125	2	1
Kreise	145	968	483	779	-	1 471	708	2	1
Kreisfreie Städte									
Bochum	31	177	91	126	2	373	169	_	-
Dortmund Hagen	49 22	287 76	137 36	203 55	3	512 174	242 83	1 1	1 1
Hamm	12	102	50 51	75	_	155	74		<u>'</u>
Herne	15	95	50	80	_	169	73	_	_
Kreise									
Ennepe-Ruhr-Kreis	27	138	69	93	_	332	153	_	_
Hochsauerlandkreis	17	132	77	99	-	239	101	1	1
Märkischer Kreis	39	219	122	171	-	383	191	2	_
Olpe Siegen-Wittgenstein	6 34	61 31	32 16	51 23	_	126 102	60 47	_	_
Soest	22	158	96	23 114	_	274	126	_ 1	_
Unna	35	210	115	148	2	356	179	<u>.</u>	-
RegBez. Arnsberg	309	1 686	892	1 238	7	3 195	1 498	6	3
davon kreisfreie Städte	129	737	365	539	5	1 383	641	2	2
Kreise	180	949	527	699	2	1 812	857	4	1
Nordrhein-Westfalen	1 677	8 975	4 623	6 698	38	15 125	7 079	37	14
davon kreisfreie Städte	764	3 650	1 881	2 657	14	6 068	2 806	16	6
Kreise	913	5 325	2 742	4 041	24	9 057	4 273	21	8

Abkürzung

krfr. Stadt = kreisfreie Stadt

Herausgegeben von Information und Technik Nordrhein-Westfalen, Geschäftsbereich Statistik

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 9449-8000

Internet: http://www.it.nrw.de E-Mail: poststelle@it.nrw.de

Erschienen im Juli 2012

Alle Statistischen Berichte finden Sie als PDF-Datei zum kostenlosen Download in unserer Internet-Rubrik "Publikationen".

© Information und Technik NRW, Düsseldorf, 2012 Auszugsweise Vervielfältigung und Verbreitung mit Quellenangabe gestattet.